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Informasjon om Tarmscreening til fastleger 
 
Starter tarmscreening av 55-åringer 
Det nasjonale screeningprogrammet for tarmkreft er i gang.  Fra januar fikk også 55-åringer i 
området til Ahus mulighet til å delta.  
 
Etter en vellykket pilotstudie med 140 000 personer i Østfold og Bærum, bestemte regjeringen å 
gjøre screeningprogrammet landsdekkende i løpet av 2024. Invitasjoner vil gå til alle innbyggere året 
de fyller 55 år.  
Tarmkreft er en av de vanligste kreftformene. I Norge rammes 4500 årlig. Oppdages sykdommen 
tidlig, vil mer enn 94 prosent overleve. 
 
Tar testen selv 
Metoden som brukes, er en test for blod i avføringen. Personen svarer først på invitasjon fra 
Kreftregisteret om å delta i undersøkelsen. Ved samtykke får vedkommende tilsendt et prøvesett i 
posten. Testen tas hjemme, og man sender den selv inn til analyse. Analysen gjøres på Akershus 
Universitetssykehus. 
 
I en gruppe på 1000 screeningdeltagere, forventes det at 65 vil få påvist blod. De vil bli innkalt til 
koloskopi ved sitt lokale sykehus.  
 
En viktig støtte 
 
Fastlegen er ikke direkte involvert i screeningprogrammet. Noen vil kontakte fastlegen for å kunne 
ta et godt informert valg om deltagelse i Tarmscreeningprogrammet.  
Fastlegen får ikke svaret på avføringstesten. Epikrise fra en eventuell koloskopiundersøkelse vil bli 
tilsendt. 
Screening er undersøkelse av presumptivt friske mennesker.  
 
Dersom en pasient har symptomer fra mage-/tarmtraktus, skal vedkommende ikke vente på 
innkalling til screening, men utredes og eventuelt henvises til videre undersøkelse på vanlig måte. 
 
  
 
 
 
 



 
 

Vår ref: 23/03417-1 Side 2 av 2 
 

 
Korrekt henvisningsadresse er Gastromedisin. 
 

 
 
Adressen «Tarmscreeningprogrammet» er reservert for Kreftregisteret og skal ikke benyttes.  
 
Mer informasjon til fastleger 
Kreftregisteret har utarbeidet egen informasjon om Tarmscreeningsprogrammet til fastleger. 
Informasjonen finner du på Kreftregisterets sider.  
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